
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA  
E S T A D O    D O     P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 

AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS ,481  FONE 043-3555-1313 

CEP. 84.920-000 

 

 

DECRETO    Nº  021/2014  de 30/05/2014 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, Senhor 
WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, considerando a necessidade de substituição 
devido ao desligamento de alguns membros do Conselho Municipal de Educação, em conformidade 
com a reunião realizada em 04/04/2014 e de acordo com o que preceitua a Lei Municipal nº 759/99 de 
1º/12/1999,  

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de Educação - 
CME, a partir desta data: 
 
- Secretaria Municipal de Educação: 
Marina Magalhães de Oliveira Santos – Presidente 
 
- Representantes do Poder Público: 
Titulares:  Kellen Cassiane da silva 
  Márcio Honorio Gonçalves 
Suplente: Wagner Monteiro de Assis 
 
- Representantes dos Professores e Diretores Municipais: 
Titulares:  Célia Alvelina de Oliveira – VICE-PRESIDENTE 
  Elizeana do Nascimento Cardozo - SECRETÁRIA 
Suplente: Neiva Domingos Simões 
 
- Representante dos Pais e Alunos das escolas Municipais 
Titulares:  Meliane Simões 
  Raquel Aparecida dos Santos 
Suplente: Fernanda Cristina Martins 
 
- Representantes dos Servidores das Escolas Municipais 
Titulares:  Gelso Severino de Oliveira Filho 
  Verônica Goreti de Oliveira Broca 
Suplente: Cleusa Regina da Silva 
 

 
Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, aos trinta dias do mês de maio do ano de 2014. 

 
 

  
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
Prefeito Municipal   


		2015-03-03T11:17:56-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




